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skellige arbejdspladser, således at i alt 330 for- 
skellige arbejdspladser er dækket af certifikat. 

På baggrund af undersøgelsen oplyser Ar- 
bejdstilsynet, at 28 virksomheder ud af de 148 
har modtaget tilsynsbesøg fra Arbejdstilsynets 
side på en eller flere af virksomhedens arbejds- 
pladser. Tilsynsbesøgene har været gennemført i 
perioden fra den enkelte virksomhed har opnået 
certifikatet og frem til den 15. november 2003. , 

Tilsynsbesøgene har primært været foretaget 
som led i Arbejdstilsynets indsats på byggeplad- 
ser i 2003 eller som følge af ulykker på virksom- 
hederne. På byggepladser vil der være medar- 
bejdere fra både virksomheder med og virksom- 
heder uden certifikat, og i forbindelse med byg- 
gepladsindsatsen i 2003 har der ofte ikke været 
skelnet mellem disse virksomheder. 

Kun ét tilsynsbesøg har været begrundet i en 
klage. 

Tilsynsbesøgene på de arbejdspladser, der er 
tilknyttet de 28 virksomheder, der modtog til- 
synsbesøg, har resulteret i følgende reaktioner 
fra Arbejdstilsynets side (fordelt på 20 virksom- 
heder): 
-  9 påbud 
-  11 rapporter om væsentlige problemer 
-  42 strakspåbud 
-  5 forbud 
-  19 vejledninger 
-  8 indstillinger til retslige tiltaler 

Arbejdstilsynet bemærker, at 19 af, de 42 
strakspåbud vedrører 2 virksomheder (inden for 
bygge- og anlægsbranchen), og at den ene virk- 
somhed nu har fået suspenderet sit certifikat af 
det certifikatudstedende organ. 

Generelt vedrører en stor del af de reaktioner, 
der er afgivet, virksomheder/arbejdspladser in- 
den for bygge-og anlægsbranchen, hvor arbejds- 
forholdene typisk ændrer sig hele tiden. 

Videre bemærker Arbejdstilsynet, at der ofte 
vil være afgivet forbud eller strakspåbud for at 
stoppe en farlig situation, samtidig med at der er 
indstillet til retslig tiltale. Én overtrædelse kan 
således have affødt flere reaktioner. 

På baggrund af ovennævnte vil jeg bede Ar- 
bejdstilsynet indskærpe overfor DANAK og de 
certifikatudstedende organer, at der alene må 
udstedes certifikat, hvis der ikke er problemer, 
som kan udløse påbud fra Arbejdstilsynet. 

Spm. nr. S 1673 

Til skatteministeren (19/1 04) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvornår forventer ministeren, at den bl.a. i 
svaret på spørgsmål nr. S 144 bebudede redegø- 
relse for indbetalingen af acontoskatter forelig- 
ger?« 

Svar (27/1 04) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan oplyse, at redegørelsen kan forventes 
færdig og sendt til skatteudvalget inden for to 
uger. 

Spm. nr. S 1708 

Til trafikministeren (21/1 04) af: 
Morten Homann (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at Post Danmark pr. 
1. marts 2004 alene tilbyder avisposttakster samt 
adressering af blade m.v. til blade med et oplag 
over en bestemt grænse?« 

Svar (30/1 04) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Post Danmark har oplyst, at postbefordring af 
dag-, uge og månedsblade samt tidsskrifter til 
særlig lave takster udføres på baggrund af blad- 
bekendtgørelsen. Efter 1. marts 2004 vil alene 
momsfritagne dag-, uge- og månedsblade være 
omfattet af ordningen. Det er en betingelse, at 
der sendes mindst 200 eksemplarer pr. udsen- 
delse. Blade der er omfattet af ordningen, kan 
tilbydes postadressering. 

Derudover henvises til besvarelserne af 
S 1709 og S 1710 af d.d. 

Spm. nr. S 1709 

Til trafikministeren (21 /1 04) af: 
Morten Homann (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at afskaffelsen af Post 
Danmarks produkt »Adresserede tryksager« pr. 


